
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 156 DEL 11/05/2018 
 
 
OGGETTO: FORNITURA IN OPERA DI BOE LUMINOSE DI 
DELIMITAZIONE AREA NELLO SPECCHIO ACQUEO ANTISTANTE LA 
GROTTA AZZURRA. - CIG 7487179790.AFFIDAMENTO ALLA STE.MAG. 
S.R.L. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.502
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 156 

 

Oggetto: FORNITURA IN OPERA DI BOE LUMINOSE DI DELIMITAZIONE AREA 

NELLO SPECCHIO ACQUEO ANTISTANTE LA GROTTA AZZURRA. - CIG 

7487179790.AFFIDAMENTO ALLA STE.MAG. S.R.L. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

♦ con ordinanza della Capitaneria di Porto n. 106/2007 veniva stabilito che “dal 1° giugno al 30 

settembre, dalle ore 8:00 al tramonto, è fatto divieto a qualsiasi unità a motore di transitare a 

meno di 300 metri dalla costa, nel tratto compreso tra la Grotta della Botte e la Grotta 

dell’Arcera. Il tratto di mare in questione deve essere debitamente segnalato, esternamente, da 

boette di colore giallo posizionate a cura dei Comuni di Capri ed Anacapri”; 

 

♦ con e-mail del 27.4.2018, assunta al ns. prot. n. 6184 la città di Capri trasmetteva il preventivo 

della Società Ste.Mag. s.r.l., con sede in Ercolano alla via IV Novembre, relativo alla 

delimitazione dello specchio acqueo antistante la Grotta Azzurra mediante nr. 2 boe luminose e 

radarabili con determinate caratteristiche tecniche richieste dalle competenti Autorità Marittime; 

 

♦ con nota prot. n. 6364 del 3.5.2018 lo scrivente chiedeva alla suddetta Società chiarimenti sul 

preventivo trasmesso al Comune di Capri e la riformulazione del prezzo offerto; 

 

♦ con nota del 3.5.2018, assunta al ns. prot. 6432 il 4.5.2018, la Società Ste.Mag. s.r.l.  

sottoponeva la propria proposta tecnico-economica stimando l’importo per la fornitura delle due 

boe luminose in € 7.000,00, comprensivo del trasporto, e per la loro posa in opera, con uno 

sconto del 5%, in € 19.000,00, oltre IVA al 22%; 

 

♦ con deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 9.5.2018 venivano dati indirizzi allo scrivente di 

adottare tutti gli atti amministrativi tesi all’installazione delle boe di cui alla suddetta ordinanza, 

finanziando l’intervento pari a complessivi € 31.720,00 con il fondo accantonato dell’imposta di 

sbarco; 

 

Considerato che: 

 

• occorre ottemperare a quanto stabilito nell’ordinanza della Capitaneria di Porto n. 106/20017; 

 

• dare seguito a quanto stabilito nella deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 9.5.2018; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

• il totale dell’intervento suddetto è inferiore all’importo di € 40.000,00 individuato dall’art. 36, 

c. 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento diretto e dai richiamati artt. 2 e 3 del 

Regolamento comunale; 

 

• l’affidamento in questione è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 

deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, forniture e servizi 

attuativa dell’art. 1, c. 65 e 67 della legge n. 266/2005; 

 

Ritenuta la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1. di incaricare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 

la Società Ste.Mag. s.r.l., con sede in Ercolano (Na), P.I. 08493751211, per la fornitura in opera 

di due boe luminose di delimitazione area nello specchio acqueo antistante la Grotta Azzurra, 

per l’importo complessivo di €. 26.000,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

2. di impegnare, a favore delle predetta ditta, l’importo complessivo di € 31.720,00 al codice di 

bilancio 7.01.2.0203 - capitolo 299000 del bilancio corrente; 

 

3. di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente, da sottoscrivere con l’impresa 

affidataria; 

 

4. di dare atto che: 

 

• si procederà alla liquidazione dell’importo dovuto alla ditta affidataria entro 60 giorni dalla 

presentazione di regolare fattura, con separato atto, previa acquisizione del D.U.R.C. in 

corso di validità; 

 

• la ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della L. n. 

136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al Governo in 

materia antimafia” e s.m.i., al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

relativi all’appalto; 

 

• vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità finanziaria di 

cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della 

prestazione nell’anno in corso; 

 

• trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del vigente T.U.E.L.; 

 

• è stata acquisita agli atti la dichiarazione autocertificante il possesso dei requisiti di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio comunale, 

saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 



Comune di Anacapri

Visti

508

FORNITURA IN OPERA DI BOE LUMINOSE DI DELIMITAZIONE AREA NELLO SPECCHIO
ACQUEO ANTISTANTE LA GROTTA AZZURRA. - CIG 7487179790.AFFIDAMENTO ALLA
STE.MAG. S.R.L.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 156 Nr. adozione generale: 502
11/05/2018Data adozione:

11/05/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/05/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


